
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ορθή επανάληψη 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                   ως προς την σύνταξη

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
                                                                                    Αριθ.Αποφ.350/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 29/2020 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

 Θέμα: Καθορισμός δημοτικού τέλους χρήσης κολυμβητικών δεξαμενών του Δήμου  
            Πρέβεζας για το έτος  2020.         
           

   Στην Πρέβεζα,  σήμερα  Πέμπτη 16 Ιουλίου 2020 και  ώρα  13:00 μ.μ  στο Δημοτικό
Κατάστημα  του  Δήμου  Πρέβεζας   συνήλθε   σε   τακτική συνεδρίαση  (κεκλεισμένων  των
θυρών)  η  Οικονομική  Επιτροπή  Πρέβεζας,  σύμφωνα  με  την  ΥΠ.ΕΣ.
Εγκ.163/33282/29.05.2020,  ύστερα  από  την  αρ.πρωτ.12662/10-07-2020 πρόσκληση  του
Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. 
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Κουμπής  Γρηγόρης    -  Τακτικό μέλος 
     2. Αργυρός Λεωνίδας          Τακτικό μέλος 2. Ροπόκης Ευάγγελος    -  Τακτικό μέλος
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος
     4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Τακτικό μέλος
     5. Πιπιλίδης Λάζαρος      -    Τακτικό μέλος
     6. Κωστούλας Βασίλειος  -   Τακτικό μέλος 
     7. Νίτσας Γεώργιος       -     Τακτικό μέλος 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.
  O   Πρόεδρος   έθεσε  υπόψη των μελών της Ο.Ε  ότι  με την αριθμ.346/2020 απόφαση
Οικονομικής  Επιτροπής,  εγκρίθηκε  η  συζήτηση  του  θέματος  ως  προ  ημερήσιας  διάταξης
καθώς το ανωτέρω θέμα είναι επείγον διότι έχουν γίνει αιτήσεις από  Αθλητικούς  Συλλόγους
που  ζητούν  την  παραχώρηση  του  κολυμβητηρίου  για  εκμάθηση  κολύμβησης  και  για
προετοιμασία αθλητών για συμμετοχή τους σε αγώνες. 
  Ο   Πρόεδρος   εισηγούμενος το 4ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε  την
εισήγηση  του Τμήματος Πολιτισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπαλ.Δ.Κοψάρη), που έχει
ως εξής: 
 «…. Έχοντας υπόψιν :

 Το  άρθ.  25  του  Ν.1828/89  με  το  οποίο   παρέχεται  η  δυνατότατη  επιβολής
ανταποδοτικού τέλους για λογαριασμό του Δήμου σε βάρος αυτών που χρησιμοποιούν
διαρκώς ή πρόσκαιρα αθλητικές εγκαταστάσεις 

  την αρ.476/2015  ΑΔΣ με την οποία  τα τέλη χρήσης έχουν καθοριστεί ως εξής :
1. καμία  αποζημίωση  και  κανένα  τέλος,  είτε  για  αγώνες,  είτε  για  προπονήσεις,

ερασιτεχνών αθλητών ή τμημάτων συλλόγων οι οποίοι συμμετέχουν σε τοπικά είτε σε
εθνικά πρωταθλήματα.

2. Υποχρεούνται σε καταβολή τέλους χρήσης μόνο τα τμήματα εκείνα των σωματείων και
των συλλόγων, για τα οποία εισπράττεται μηνιαία συνδρομή .

 Το τέλος χρήσης της μεγάλης  κολυμβητικής  δεξαμενής  , ορίζεται σε  3€ την ώρα ανά
διαδρομή και της μικρής πισίνας 3€ ανά  ώρα .

Η χρήση των χώρων πάντα θα γίνεται σύμφωνα με τις προϋποθέσεις οι οποίες ορίζονται απ'
τον κανονισμό λειτουργίας του Δήμου και τον αθλητικό κανονισμό.

ΑΔΑ: 6ΙΔΝΩΞΧ-ΗΡ8



 Την αρ. 652/2016 Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθορίζεται το τέλος χρήσης
της μεγάλης  κολυμβητικής  δεξαμενής  σε  3€ την ώρα  ανά διαδρομή και της
μικρής πισίνας 3€ ανά  ώρα  για το έτος .

 Τις διατάξεις του αρθρ. 72 του Ν. 3852/2010
 Την εισήγηση της Υπηρεσίας 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ
 

1. καμία  αποζημίωση  και  κανένα  τέλος,  είτε  για  αγώνες,  είτε  για  προπονήσεις,
ερασιτεχνών αθλητών ή τμημάτων συλλόγων οι οποίοι συμμετέχουν σε τοπικά είτε σε
εθνικά πρωταθλήματα.

2. Υποχρεούνται σε καταβολή τέλους χρήσης μόνο τα τμήματα εκείνα των σωματείων και
των συλλόγων, για τα οποία εισπράττεται μηνιαία συνδρομή .

 Το τέλος χρήσης της μεγάλης  κολυμβητικής  δεξαμενής  , ορίζεται σε 3€ την ώρα  ανά
διαδρομή και της μικρής πισίνας 3€ ανά  ώρα  .

3. Η  χρήση  των  χώρων  πάντα  θα  γίνεται  σύμφωνα  με  τις  προϋποθέσεις  οι  οποίες
ορίζονται απ' τον κανονισμό λειτουργίας του Δήμου και τον αθλητικό κανονισμό.…».

                             
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν   
 σχετικά.  Ο  κ.Κωστούλας δήλωσε ότι ψηφίζει κατά.

          Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 
 την εισήγηση της υπηρεσίας
 την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,
 την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία)

Εκδίδει εισήγηση και την παραπέμπει στο Δημοτικό Συμβούλιο  για την  επιβολή τέλους για
την χρήση των κολυμβητικών δεξαμενών του Δήμου Πρέβεζας για το έτος  2020, ως εξής:

 Καμία  αποζημίωση  και  κανένα  τέλος,  είτε  για  αγώνες,  είτε  για  προπονήσεις,
ερασιτεχνών αθλητών ή τμημάτων συλλόγων οι οποίοι συμμετέχουν σε τοπικά είτε σε
εθνικά πρωταθλήματα.

 Υποχρεούνται σε καταβολή τέλους χρήσης μόνο τα τμήματα εκείνα των σωματείων και
των συλλόγων, για τα οποία εισπράττεται μηνιαία συνδρομή .

 Το τέλος χρήσης της μεγάλης κολυμβητικής δεξαμενής (πισίνα) ορίζεται σε 3€ την
ώρα ανά διαδρομή και της μικρής κολυμβητικής  δεξαμενής (πισίνα) 3€ ανά ώρα.

 Η  χρήση  των  χώρων  πάντα  θα  γίνεται  σύμφωνα  με  τις  προϋποθέσεις  οι  οποίες
ορίζονται απ' τον κανονισμό λειτουργίας του Δήμου και τον αθλητικό κανονισμό.

     Ο  κ.Κωστούλας μειοψήφησε.

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 350/2020.
    Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 6ΙΔΝΩΞΧ-ΗΡ8


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ορθή επανάληψη

		2020-07-31T11:24:42+0300
	Athens




